




Приложение №1 

к приказу Комитета образования 

Администрации города Усть-Илимска 

от 07.06.2023г. № 637 

 

 

Команды победители и призеры Олимпиады за решение задач 

 

Диплом I степени: 

1. Команда учащихся МОУ ИРМО «Смоленская СОШ» (с. Смоленщина) в составе: 

Мокрецов Лев Павлович, учащийся 5 класса. 

Мурашкин Александр Денисович, учащийся 5 класса; 

Палкин Семён Алексеевич, учащийся 5 класса; 

Симонов Алексей Павлович, учащийся 5 класса; 

Руководитель: Першина Анна Магафуровна, учитель информатики МОУ ИРМО 

«Смоленская СОШ» (с. Смоленщина). 

2. Команда учащегося МБОУ «Гимназия №1» (г. Ангарск) в составе: 

Тюлькин Лев Сергеевич, учащийся 6 класса. 

Руководитель: Максимяк Елизавета Антоновна, учитель информатики МБОУ 

«Гимназия №1» (г. Ангарск). 

Диплом II степени: 
1. Команда учащихся МБОУ г. Иркутска СОШ №77 в составе: 

Барлуков Даниил Николаевич, учащийся 6 класса; 

Кашеверов Анатолий Евгеньевич, учащийся 5 класса; 

Коржов Максим Романович, учащийся 5 класса; 

Огородникова Таисия Денисовна, учащаяся 3 класса. 

Руководитель: Рытикова Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования, 

учитель информатики МБОУ г. Иркутска СОШ №77. 

2. Команда учащихся МОУ СОШ № 9 УКМО г. Усть-Кут в составе: 

Дмитренко Иван Евгеньевич, учащийся 7 класса; 

Жлюев Александр Александрович, учащийся 6 класса; 

Назин Семён Вадимирович, учащийся 7 класса; 

Плохотников Сергей Александрович, учащийся 6 класса. 

Руководители: Кузнецова Екатерина Геннадьевна, учитель информатики МОУ СОШ 

№ 9 УКМО г. Усть-Кут; Мартюшева Ирина Александровна, учитель информатики МОУ СОШ 

№ 9 УКМО г. Усть-Кут. 

Диплом III степени: 
1. Команда учащихся МКОУ «СОШ с. Мельница» (с. Мельница) в составе: 

Биджоян Астхик Хачатуровна, учащаяся 6 класса; 

Петрова Валерия Евгеньевна, учащаяся 5 класса; 

Световостокова Снежана Владимировна, учащаяся 7 класса; 

Худоногова Анна Сергеевна, учащаяся 5 класса. 

Руководитель: Романчугова Галина Михайловна, учитель информатики МКОУ «СОШ 

с. Мельница» (с. Мельница). 

2. Команда учащихся МБОУ «СОШ № 2» (г. Усть-Илимск) в составе: 

Былков Алексей Денисович, учащийся 5 класса. 

Гетманов Артур Сергеевич, учащийся 7 класса. 

Макаренко Максим Вячеславович, учащийся 7 класса, 

Перевозчиков Максим Александрович, учащийся 5 класса, 

Петров Сергей Александрович, учащийся 6 класса. 

Руководитель: Николенко Наталья Юрьевна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 2» 

(г. Усть-Илимск). 

  



Приложение №2 

к приказу Комитета образования 

Администрации города Усть-Илимска 

от 07.06.2023г. № 637 

 

 

Учащиеся победители и призеры Олимпиады за выполнение тематического домашнего 

задания 

 

Диплом I степени: 

Манхаева Анфиса Сергеевна, учащаяся 7 класса МБОУ «Еланцынская СОШ»                   

(с. Еланцы). Руководитель: Васильева Ирина Михайловна, учитель информатики МБОУ 

«Еланцынская СОШ» (с. Еланцы). 

Диплом II степени: 
1. Деменчук Дмитрий Владиславович, учащийся 6 класса МАОУ Центр образования 

№47 города Иркутска. Руководители: Аксенова Виктория Александровна, учитель 

информатики МАОУ Центр образования №47 города Иркутска, Писарева Ксения Олеговна, 

учитель информатики МАОУ Центр образования №47 города Иркутска. 

2. Тюлькин Лев Сергеевич, учащийся 6 класса МБОУ «Гимназия №1» (г. Ангарск). 

Руководитель: Максимяк Елизавета Антоновна, учитель информатики МБОУ «Гимназия №1» 

(г. Ангарск). 

Диплом III степени: 
1. Барлуков Даниил Николаевич, учащийся 6 класса МБОУ г. Иркутска СОШ №77. 

Руководитель: Рытикова Анастасия Сергеевна, учитель информатики МБОУ г. Иркутска 

СОШ №77.  

2. Световостокова Снежана Владимировна, учащаяся 7 класса МКОУ «СОШ с. 

Мельница» (с. Мельница). Руководитель: Романчугова Галина Михайловна, учитель 

информатики МКОУ «СОШ с. Мельница» (с. Мельница). 

  



Приложение №3 

к приказу Комитета образования 

Администрации города Усть-Илимска 

от 07.06.2023г. № 637 

 

 

Команды участники Олимпиады за решение задач 
 

1. Команда учащихся МАОУ Центр образования №47 города Иркутска в составе: 

Деменчук Дмитрий Владиславович, учащийся 6 класса; 

Зиновьев Кирилл Александрович, учащийся 5 класса; 

Левин Марк Дмитриевич, учащийся 6 класса; 

Маслов Захар Андреевич, учащийся 5 класса. 

Руководитель: Аксенова Виктория Александровна, учитель информатики МАОУ 

Центр образования №47 города Иркутска; Писарева Ксения Олеговна, учитель информатики 

МАОУ Центр образования №47 города Иркутска. 

2. Команда учащихся МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.» (г. Усть-Илимск) в 

составе: 

Бочкарев Роман Сергеевич, учащийся 5 класса; 

Вояк Никита Александрович, учащийся 5 класса; 

Сальникова Александра Андреева, учащаяся 6 класса; 

Юдина Алиса Алексеевна, учащаяся 6 класса. 

Руководитель: Лифарь Дарья Сергеевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 12» 

им. Семенова В.Н.» (г. Усть-Илимск). 

3. Команда учащихся МАОУ «СОШ №7 имени Пичуева Л.П.» (г. Усть-Илимск) в 

составе: 

Бадаева Вероника Сергеевна, учащаяся 5 класса; 

Варева Александра Павловна, учащаяся 6 класса; 

Капитула Мария Алексеевна, учащийся 6 класса; 

Петрова Дарья Евгеньевна, учащаяся 5 класса. 

Руководитель: Медлярская Татьяна Александровна, учитель информатики МАОУ 

«СОШ №7 имени Пичуева Л.П.» (г. Усть-Илимск). 

4. Команда учащихся МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск в составе: 

Блинова Алиса Павловна, учащаяся 6 класса; 

Галактионова Маргарита Евгеньевна, учащаяся 5 класса; 

Мальцева Мария Сергеевна, учащаяся 5 класса; 

Саидмуродов Ахмаджон Зикруллоджонович, учащийся 6 класса. 

Руководители: Жажкова Надежда Сергеевна, учитель информатики МКОУ СОШ № 10 

г. Нижнеудинск, Сизых Наталья Викторовна, учитель информатики МКОУ СОШ № 10 г. 

Нижнеудинск. 

5. Команда учащихся МБОУ «СОШ № 17» (г. Усть-Илимск) в составе: 

Голубцова Ульяна Михайловна, учащаяся 6 класса;  

Горбатов Андрей Михайлович, учащийся 5 класса; 

Сердий Александр Владимирович, учащийся 6 класса; 

Хавилов Ярослав Александрович, учащийся 6 класса. 

Руководитель: Донченко Сергей Викторович, учитель информатики МБОУ «СОШ № 

17» (г. Усть-Илимск). 

6. Команда учащихся МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля» (г. Усть-Илимск) в составе: 

Лавровская Виктория Алексеевна, учащаяся 5 класса; 

Фигурная София Олеговна, учащаяся 5 класса; 

Шляхтин Дмитрий Данилович, учащийся 6 класса; 

Яковлева Дарья Сергеевна, учащаяся 6 класса. 



Руководитель: Калистратова Ольга Валерьевна, учитель информатики МАОУ «СОШ 

№ 13 им. М.К. Янгеля» (г. Усть-Илимск).  

7. Команда учащихся МБОУ «СОШ № 15» (г. Усолье-Сибирское) в составе: 

Еловский Максимилиан Игоревич, учащийся 7 класса; 

Кратов Алексей Романович, учащийся 6 класса; 

Фроленков Алексей Игоревич, учащийся 6 класса. 

Руководитель: Андриянова Светлана Александровна учитель информатики МБОУ 

«СОШ № 15» (г. Усолье-Сибирское). 

8. Команда учащихся МКОУ «Геологическая ООШ» (п. Вознесенский) в составе: 

Брюханова Алиса Андреевна, учащаяся 5 класса; 

Козлов Владислав Вячеславович, учащийся 7 класса; 

Соколов Богдан Сергеевич, учащийся 6 класса; 

Шевцов Кирилл Владимирович, учащийся 5 класса. 

Руководитель: Мамойко Анна Дмитриевна, учитель информатики МКОУ 

«Геологическая ООШ» (п. Вознесенский). 

9. Команда учащихся МБОУ «Еланцынская СОШ» (с. Еланцы), в составе: 

Данилов Дмитрий Андреевич, учащийся 5 класса; 

Дмитриев Никита Альбертович, учащийся 5 класса; 

Манхаева Анфиса Сергеевна, учащаяся 7 класса; 

Петрушкин Григорий Русланович, учащийся 6 класса. 

Руководитель: Васильева Ирина Михайловна, учитель информатики МБОУ 

«Еланцынская СОШ» (с. Еланцы). 

  



Приложение №4 

к приказу Комитета образования 

Администрации города Усть-Илимска 

от 07.06.2023г. № 637 

 

 

Педагогические работники общеобразовательных учреждений, подготовившие 

победителей и призеров Олимпиады, для объявления благодарности 

 

1. Аксенова Виктория Александровна, учитель информатики МАОУ Центр 

образования №47 города Иркутска. 

2. Васильева Ирина Михайловна, учитель информатики МБОУ «Еланцынская СОШ» 

(с. Еланцы). 

3. Кузнецова Екатерина Геннадьевна, учитель информатики МОУ СОШ № 9 УКМО г. 

Усть-Кут. 

4. Максимяк Елизавета Антоновна, учитель информатики МБОУ «Гимназия №1» (г. 

Ангарск). 

5. Мартюшева Ирина Александровна, учитель информатики МОУ СОШ № 9 УКМО г. 

Усть-Кут. 

6. Николенко Наталья Юрьевна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 2» (г. Усть-

Илиимск). 

7. Першина Анна Магафуровна, учитель информатики МОУ ИРМО «Смоленская 

СОШ» (с. Смоленщина). 

8. Писарева Ксения Олеговна, учитель информатики МАОУ Центр образования №47 

города Иркутска. 

9. Романчугова Галина Михайловна, учитель информатики МКОУ «СОШ с. 

Мельница» (с. Мельница).  

10. Рытикова Анастасия Сергеевна, учитель информатики МБОУ г. Иркутска СОШ 

№77. 

 

  



Приложение №5 

к приказу Комитета образования 

Администрации города Усть-Илимска 

от 07.06.2023г. № 637 

 

 

Педагогические работники общеобразовательных учреждений, разработавшие задания 

Олимпиады, для объявления благодарности 

 

1. Николенко Наталья Юрьевна, учитель информатики МБОУ «СОШ №2» (г. Усть-

Илимск). 

2. Самсонова Светлана Владимировна, учитель информатики МАОУ 

«Экспериментальный лицей имени Батербиева М. М.» (г. Усть-Илимск). 

  



Приложение №6 

к приказу Комитета образования 

Администрации города Усть-Илимска 

от 07.06.2023г. № 637 

 

 

Члены экспертной комиссии олимпиады, для объявления благодарности 

 

1. Голос Галина Ивановна, учитель математики и информатики МБОУ «СОШ № 8 

имени Бусыгина М.И.» (г. Усть-Илимск). 

2. Медлярская Татьяна Александровна, учитель информатики МАОУ «СОШ №7 

имени Пичуева Л.П.» (г. Усть-Илимск). 

3. Сироткина Алёна Владимировна, учитель информатики МАОУ «Городская 

гимназия №1». 

 


